[image: ]

Об утверждении лимитов на изъятие объектов животного мира с 15 февраля 2013 года по 15 февраля 2014 года, за исключением рыб и других водных животных
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 февраля 2013 года № 166
[bookmark: z1]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые лимиты на изъятие объектов животного мира с 15 февраля 2013 года по 15 февраля 2014 года, за исключением рыб и других водных животных.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                      С. Ахметов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 22 февраля 2013 года № 166

Лимиты на изъятие объектов животного мира с 15 февраля 2013

года по 15 февраля 2014 года, за исключением рыб и других

водных животных
(особей)
	№ п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой исчезновения видов)

	Лось
	Благородный олень
	Сибирская косуля
	Кабан
	Сибирский Горный козел
	Бурый медведь

	1
	Акмолинская
	28
	34
	886
	200
	-
	-

	2
	Актюбинская

	-
	129
	177
	-
	-

	3
	Алматинская

	249
	606
	600
	326
	-

	4
	Атырауская

	-
	-
	90
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	30
	184
	684
	140
	20
	57

	6
	Жамбылская

	-
	95
	162
	74
	-

	7
	Западно-Казахстанская

	-
	71
	148
	-
	-

	8
	Карагандинская

	-
	293
	242
	-
	-

	9
	Костанайская

	-
	1140
	230
	-
	-

	10
	Кызылординская

	-
	-
	170
	-
	-

	11
	Мангистауская

	-
	-
	25
	-
	-

	12
	Павлодарская

	-
	74
	-
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	2
	1
	852
	54
	-
	-

	14
	Южно-Казахстанская

	-
	25
	120
	20
	-

	Итого
	61
	468
	4855
	2358
	440
	57

(особей)
	№ п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой исчезновения видов)

	Сурок
	Ондатра
	Соболь
	Речной бобр
	Лисица
	Корсак
	Заяц
	Американская норка

	1
	Акмолинская
	9902
	430
	-
	-
	2084
	505
	16240
	-

	2
	Актюбинская
	1430
	-
	-
	-
	343
	115
	10414
	-

	3
	Алматинская
	4051
	25656
	-
	-
	443
	88
	19691
	13

	4
	Атырауская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	850
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	9400
	1695
	563
	36
	992
	-
	2997
	50

	6
	Жамбылская
	657
	3466
	-
	-
	239
	73
	2163
	-

	7
	Западно-Казахстанская
	-
	10
	-
	9
	114
	19
	4615
	-

	8
	Карагандинская
	13895
	4360
	-
	-
	845
	310
	20291
	-

	9
	Костанайская
	5300
	500
	-
	-
	715
	37
	9558
	-

	10
	Кызылординская
	-
	-
	-
	-
	128
	-
	3400
	-

	11
	Мангистауская
	-
	-
	-
	-
	153
	117
	4760
	-

	12
	Павлодарская
	2500
	-
	-
	-
	680
	-
	3017
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	575
	4560
	-
	-
	2162
	182
	7738
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	-
	-
	-
	-
	425
	-
	4575
	-

	Итого
	47710
	40677
	563
	45
	9515
	1434
	111309
	63

(особей)
	№ п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой исчезновения видов)

	Барсук
	Белка
	Горностай
	Степной хорек
	Колонок
	Россомаха
	Ласка
	Солон гой
	Рысь

	1
	Акмолинская
	103
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2
	Актюбинская
	114
	-
	-
	30
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Алматинская
	287
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Атырауская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	348
	200
	46
	51
	14
	3
	3
	8
	20

	6
	Жамбылская
	110
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Западно-Казахстанская
	76
	-
	-
	24
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Карагандинская
	530
	-
	72
	439
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Костанайская
	571
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Кызылординская
	150
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Мангистауская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Павлодарская
	150
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	200
	-
	-
	32
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	150
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2789
	200
	112
	546
	14
	3
	3
	8
	24

(особей)
	№ п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой исчезновения видов)

	Гусь
	Утка
	Лысуха
	Кулик
	Тетерев
	Глухарь
	Рябчик

	1
	Акмолинская
	59389
	66870
	6236
	258
	1791
	5
	-

	2
	Актюбинская
	14335
	53547
	8245
	2375
	50
	-
	-

	3
	Алматинская
	1715
	56855
	8810
	650
	378
	-
	-

	4
	Атырауская
	10000
	70000
	1000
	-
	-
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	4000
	75998
	16165
	800
	5235
	29
	455

	6
	Жамбылская
	877
	18157
	9808
	-
	-
	-
	-

	7
	Западно-Казахстанская
	1887
	9510
	1512
	440
	-
	-
	-

	8
	Карагандинская
	32536
	93739
	10483
	288
	4112
	-
	-

	9
	Костанайская
	42430
	71925
	4700
	2033
	1240
	-
	-

	10
	Кызылординская
	1200
	6000
	6500
	-
	-
	-
	-

	11
	Мангистауская
	650
	36000
	4000
	800
	-
	-
	-

	12
	Павлодарская
	3585
	39530
	4505
	-
	375
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	5816
	59692
	8685
	545
	990
	-
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	7000
	29000
	16000
	-
	-
	-
	-

	Итого
	185420
	686823
	106649
	8189
	14171
	34
	455

(особей)
	№ п/п
	Наименование областей
	Виды животных (кроме редких и находящихся под угрозой исчезновения видов)

	Фазан
	Улар
	Куропатка
	Кеклик
	Перепел
	Голубь

	1
	Акмолинская
	-
	-
	2257
	-
	1190
	-

	2
	Актюбинская
	-
	-
	5178
	-
	-
	2510

	3
	Алматинская
	37525
	145
	2152
	6516
	4112
	7336

	4
	Атырауская
	-
	-
	900
	-
	-
	-

	5
	Восточно-Казахстанская
	50
	4
	6475
	200
	1000
	2307

	6
	Жамбылская
	5814
	-
	1774
	2800
	428
	1268

	7
	Западно-Казахстанская
	-
	-
	2183
	-
	-
	520

	8
	Карагандинская
	370
	-
	11165
	-
	2151
	2975

	9
	Костанайская
	-
	-
	1675
	-
	-
	510

	10
	Кызылординская
	3500
	-
	500
	-
	-
	500

	11
	Мангистауская
	-
	-
	-
	4000
	-
	600

	12
	Павлодарская
	-
	-
	2283
	-
	-
	-

	13
	Северо-Казахстанская
	-
	-
	901
	-
	45
	-

	14
	Южно-Казахстанская
	6000
	-
	8104
	4795
	4733
	9773

	Итого
	53260
	149
	45547
	18311
	13659
	28299

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14